
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  91  

 

Raadsvoorstel  91 
Vergadering  29 november 2016                      Gemeenteraad 

 
   

Onderwerp : Gedragscode voor de gemeenteraad van Helmond 2016 

  

Dienst / afdeling : Griffie 

   

 
Aan de gemeenteraad, 
 
Vanaf mei 2016 is een raadswerkgroep bezig geweest om de bestaande gedragscode voor de 
gemeenteraad uit 2011 te moderniseren en aan te passen aan de actuele inzichten rondom integriteit. 
 
De werkgroep, bestaande uit mevrouw Spierings-van Deursen, mevrouw Verouden-Berens en de heren 
Damen en Peters, stelt u voor om bijgaande gedragscode voor de gemeenteraad van Helmond 2016 vast te 
stellen. 
 
Daarnaast heeft de werkgroep een zogenaamd Gentle agreement over de handhaving van de integriteit van 
de politiek opgesteld. De werkgroep stelt voor om dit Gentle agreement vast te stellen. Ook stelt de 
werkgroep voor dat elk raadslid en elk burgercommissielid een exemplaar van dit Gentle agreement –samen 
met de burgemeester- ondertekent. 
 
Het advies van de commissie Bestuur en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
de voorzitter     de griffier 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. J.P.T.M. Jaspers 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen: 

 Gedragscode voor de gemeenteraad van Helmond 2016 (verbeterd exemplaar d.d. 21 november 
2016)  

 Gentle agreement over de handhaving van de integriteit van de politiek.



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 91    

 

Raadsbesluit  91  
Vergadering  29 november 2016                          Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet,  
 
 
besluit: 
1. de gedragscode voor de gemeenteraad van Helmond 2016 vast te stellen; 
2. het Gentle agreement over de handhaving van de integriteit van de politiek vast te stellen; 
3. in te trekken de gedragscode voor de gemeenteraad 2011. 
4. De gedragscode en het Gentle agreement in werking te laten treden op 1 januari 2017. 

 
 
 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 29 november 2016.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 


